Leviti. 7.

Legō & pen-  
secoste.

Ibidem. 23.

Deute. 21.

de. i. i. i. i.

de. i. i. i. i.

de. i. i. i. i.

Galat. 5.

Addo \* ne-

que præpu-

tiū aliquid

valet.

Alia rursus

Gregorū rō

tatum

tatum (vt aiunt) spiritus sancti feruorē signat, quo superueniente corpus Christi de virginis carne conceptum est, sicut angelus illi prędixerat. Spiritus sanctus superueniet in te, & virtus altissimi obūbrabit tibi. Ideoq; & quod nasce-  
 tur ex te sanctum vocabitur filius Dei; trahentes fortassis hanc significationem fermētū ex illa parabola euangelica. Simile est regnū cęlorum fermento, quod acceptum mulier, abscondit in farinae satis tribus, donec fermētatum est totū. Nam & fermētū manifeste signat tumorem vteri virginalis, & vinculum vnionis. Porro multo religiosius illud insinuat, quod secundum Apostolū Christus de massa peccatrice, corpus sine peccato suscepit, tanquam de fermentato suscepit azymum, & vt inter Christum & populū, ita malitię, & nequitię nihil intersit, sicut inter frumētum & aquam in azymo nihil veteris massę vel alienę corruptiōis interuenit. Nam per frumentum Christus, per aquam populus designatur, secundū illud: Nisi granum frumenti cadens in terram mortuū fuerit, ipsum solū manet. Et illud: Beati qui seminatis super aquas. Aqua sine fermēto, mixta frumento: designat populū sine peccato Christo coniunctum. Quanquā & illud valeat designare, quod sicut azym⁹ panis de pura massa sine fermēto conficitur, ita corpus Christi de il libata virgine sine peccato conceptū est. Cæterū

Luce. 1.

Matth. 13.

Solutio.

Ioan. 13.

Esai. 32.

Roma. eccl.  
nūquā hæ  
retica fuit.

terūm id solum latinis sufficeret cōtra Græcos, quòd Constantinopolitanam ecclesiam multarum hæreseon corruptio fermentauit: vt nō solum hæreticos, verum etiam hæresiarchas pro-  
duceret. Romanam autem ecclesiā super apostolicæ fidei petram, stabili soliditate fundatā, nulla prorsus hæreticæ prauitatis procella potuit conquassare. Sed illud semper integra fide seruauit, quòd ab ipsis accepit apostolis, qui præsentialiter eam sacris vel instituere doctrinis, & ecclesiastici ritus regulam docuere. Ab ipsis ergo beatis Apostolis Petro & Paulo, quos & uiuos habuit, & defunctos custodit, hunc sacrificij ritum accepit, quē hactenus inuiolabili cultu seruauit. Græci verò postquam tunicam domini in consutilem diuiserūt, vt perpetuæ diuisionis scandalum interponerent, sacrificij ritum temerè mutauere, quos Leo nonus per epistolam ad Imperatorem Constantinopolitanum directam super varijs confutauit hæresibus. Qui latinos inter cætera azymitas vocabant, cū ipsi uerius Fermentarij nuncupantur.

\*Cōcil. Tri-  
dent. sessio.  
22. capi. 4.

Quòd Apostoli supplerunt quæ Euan-  
gelistæ prætermiserunt.

CAP. V.

**E**Leuatis oculis in coelum. Tria quædā hic commemorantur in Canone, quæ nullus Euāgelistarum describit, uidelicet eleuatis oculis in coelum, æterni testamenti, mysteriū fidei.

Quis

Quis ergo tantæ præsumptionis extitit & audaciæ, vt hoc de corde suo tētauerit interponere? Sanè formam istam verborum ab ipso Christo acceperunt Apostoli, & ab ipsis Apostolis accepit ecclesia. Multa quippe tam de verbis, quàm de factis dominicis prætermiserunt euangelistæ, quæ tamen Apostoli suppleuerūt, vt est illud quod apostolus dicit in epistola ad Corinthios: Visus est plusquam quingentis fratribus simul, deinde visus est & Iacobo, nouissime omnium tanquam abortiuo visus est & mihi. Nam inter ipsos euangelistas quædam omittuntur ab vno, quæ suppleuntur ab alio. Vndè cum tres Euangelistæ commemorant: Hoc est corpus meum, solus Lucas adiecit, quod pro vobis tradetur. Et cum Mattheus & Marcus dicant, pro multis, Lucas dicit, pro vobis, sed Mattheus addit, in remissionem peccatorum. Et tamē ea quæ adduntur in canone, possunt ex alijs locis euāgelij comprobari. Ioannes enim Lazari suscitationem describens, testatur quòd Iesus eleuatis sursum oculis, dixit: Pater gratias ago tibi quoniam audisti me. Idem alibi dicit. Hęc loquutus est Iesus, & subleuatis oculis in coelum, dixit: Pater clarifica filium tuum. Si enim tunc in coelum oculos leuauit ad patrem, cū animā Lazari reuocabat ad corpus, quanto magis credendum est, quòd tunc oculos in coelū leuarit ad patrem, cum panem, & vinum, in corpus &

Vide c. cum  
Marthæ. ex.  
de celebra-  
tione Missa-  
rum.

1. Corin. 15.

Quædam in  
canone su-  
peraddita  
sunt.

Ioan. 11.

Ibidem. 16.

O

san-

# INNOCENTII. PP.

sanguinem proprium couertebat? Vtrobique; ta-  
men hoc ad nostram instructionem agebat, vt  
& nos, oculos cordis ad terram non deprimamus,  
sed eleuemus in coelum, si quod oramus,  
volumus impetrare. Gratias agēs. Hinc quoque;  
colligitur, vnde sacrificiū laudis dicatur. Quia  
Christus gratias agens, illud instituit. Gratias  
autem agebat non pro se, sed pro nobis, id est,  
pro reparatione hominum sic futura.

**¶** Quomodo Christus confecit & sub qua for-  
ma. **C A P V T. V I.**

**B**enedixit. Cum ad prolationem verborum  
istorum. Hoc est corpus meum: Hic est san-  
guis meus, sacerdos conficiat, credibile iudica-  
tur, quod Christus eadem verba dicendo, con-  
fecit. Porro quidam dixerunt, quod Christus  
confecit, cum benedixit, literam construens  
hoc ordine. Accepit panem, benedixit, subau-  
diendum est dicens: Hoc est corpus meū, & tūc  
fregit, & dedit, & ait: Accipite & comedite, &  
iteravit, hoc est corp<sup>9</sup> meū. Prius ergo protulit  
illa verba, vt eis vim conficiendi tribueret, dein-  
de protulit eadē, vt Apostolos formā conficien-  
di doceret. Alij verò dixerunt, q<sup>d</sup> & sacramentū  
confecit & formā instituit post benedictionē,  
cum dixit: Hoc est corpus meum, intelligētes  
illam benedictionem fuisse, vel aliquod signū  
quod super panē impressit, vel aliquod verbū  
quod super panē expressit. Quibus illud vide-  
tur ob-